富谷市公告第２６号

   公募型プロポーザルを執行するので，次のとおり公告する。

令和６年１月２２日

富谷市長  若 生 裕 俊

１ 公募型プロポーザルに付する事項

⑴ 業 務 名 富谷市標準化システム移行業務

⑵ 履行場所  富谷市富谷坂松田地内（富谷市役所内）

⑶ 履行期間 契約締結日の翌日から令和８年３月３１日まで

       構築期間を令和８年３月末までとし，令和８年４月から稼働開始するものとする。

⑷ 概  要 「地方公共団体情報システムの標準化に関する法律（令和３年法律第４０号）」

に基づく標準化システムへの移行は，令和７年度末までに国が示す２０業務を標

準仕様書に基づいたシステムへ移行するとともにガバメントクラウド上等で稼

働させることが求められている。本事業は，２０業務の内の１６業務の標準化シ

ステムへの移行，ガバメントクラウド上での稼働及び関連システムへの連携等を

委託するもの。

⑸ 支払条件 契約候補者と協議して決定する。

２  参加資格に関する事項

⑴ 令和５・６年度富谷市競争入札（一般・指名）参加資格審査において，役務提供（電算業務）

のシステム開発の承認を受けた者であること。

⑵ 宮城県内に本店又は支店・営業所を有すること。

⑶ 宮城県又は富谷市から指名停止を受けていないこと。

⑷ 地方自治法施行令第１６７条の４の規定に該当しない者であること。

⑸ 富谷市契約に関する暴力団排除措置要綱別表各号に掲げる措置要件のいずれにも該当しな

い者であること。

３ 手続等

 ⑴ 担当課

区     分 担  当  課 電 話 番 号 住            所

受付・業務担当課
総務部総務課情報

デジタル化推進室
022‐358‐0520

〒981－3392

富谷市富谷坂松田３０番地

電子メール：

office06@tomiya-city.miyagi.jp

⑵ 参加表明書の取得方法

参加表明書類の取得は，５の表に示すとおりとする。

⑶ 仕様書等の閲覧等

当該業務に係る仕様書及び関係書類（以下「仕様書等」という。）は，データを格納した CD-R

で配付する。

仕様書等の配付は，５の表に示すとおりとする。

⑷ 業者登録証受理後の疑義事項について

① 仕様書等について質問がある場合は，指定の質問書に記入の上，５の表に示す期間内に指

定の場所に提出することができる。

    ②  質問書に対する回答は随時，富谷市ホームページに掲載する。ただし，質問又は回答内容

が質問者の具体的な提案事項に密接に関わるものについては，質問者に対してのみ回答する

ことがある。

４ 参加資格の確認等

⑴ 申請書類

参加希望者は，次に掲げる書類（①及び②については，３の⑵により配付する様式による。）

を正１部提出し，参加資格の審査を受けなければならない。

① 参加表明書

② 申請者の所在地及び名称を記載し，８４円切手を貼付した返信用封筒１枚

⑵ 参加申請書類の提出方法，提出期限及び提出場所

① 提出方法

持参または郵送（配達証明付郵便）による。

なお，封筒には「プロポーザル参加申請書類在中」と朱書きすること。

② 提出期限及び場所

５の表のとおりとする。

⑶ 参加資格の有無については，５の表に示す期日に通知する。

⑷ 参加資格者と認められなかった者は，その理由について書面で問い合わせをすることができ

る。

⑸ ⑷の説明を求める場合は，その旨を記載した書面を情報デジタル化推進室へ提出するものと

する。

５  日程等

手    続    等 期  間 ・ 期  日 ・ 期  限 場         所

参加表明書の取得
期間

令和６年 １月２２日（月）から
富谷市ホームページ

質問の受付

(電子メールによる受付)

期間

令和６年 １月２３日（火）から

令和６年 １月２５日（木）まで

富谷市富谷坂松田３０番地

富谷市役所

情報デジタル化推進室

電子メール：

office06@tomiya-city.miyagi.jp

仕様書等の配付

期間

令和６年 １月２２日（月）から

令和６年 １月２６日（金）まで

富谷市富谷坂松田３０番地

富谷市役所

情報デジタル化推進室

回答書の送付
期日

令和６年 １月２６日（金）
富谷市ホームページ

参加表明書提出期限

期限

令和６年 １月２９日（月）

郵送の場合は同日到着分まで受付

富谷市富谷坂松田３０番地

富谷市役所

情報デジタル化推進室

業者登録証発送
期日

令和６年 １月３１日（水）発送

申請者全員に FAXによる通知

原本は後日郵送

企画提案書等の提出

（提出部数計１０部）

期限

令和６年 ３月 １日（金）

午後５時まで

郵送又は持参

富谷市富谷坂松田３０番地

富谷市役所

情報デジタル化推進室

提案審査会

（予定日）

期日

令和６年 ３月 ５日（火）

富谷市富谷坂松田３０番地

富谷市役所 ３階会議室

審査結果通知

（予定日）

期日

令和６年 ３月 ６日（水）
郵送及び富谷市ホームページ

（注）  上記の期間は，日曜日，土曜日及び国民の祝日に関する法律（昭和２３年法律第１７８号）

第２条に規定する国民の祝日を除く日の午前８時３０分から午後５時００分までとする。

６ 失格条件

⑴ ２に示す参加資格の応募資格を満たさなくなったとき

⑵ 提出書類が所定の期限までに整わなかったとき。

⑶ 参考見積書の金額が，本市が想定している上限額を上回っていたとき。

⑷ 提出書類の内容に虚偽，不正又は本要領の定めに違反する記載があったとき。

⑸ 審査の公平性に影響を与える行為があったとき。

⑹ その他不正な行為があったとき。